

380005.42019 12422 4480 14820



Procuradoria da República no Amapá

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2019 (SRP)

Às 14:02 horas do dia 15 de abril de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA 278 de 07/11/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 11200001766201872, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00004/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição futura e parcelada de material de consumo - CAFÉ e AÇÚCAR - para atender à Procuradoria da República no Amapá.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: ACÚCAR

Descrição Complementar: ACÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.650

Unidade de fornecimento: PACOTE 1,00 KG

Valor estimado: R\$ 3,2200

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: A C DA S PINTO, pelo melhor lance de R\$ 2,8300 e a quantidade de 1.650 PACOTE 1,00 KG .

Item: 2

Descrição: CAFÉ

Descrição Complementar: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.175

Unidade de fornecimento: PACOTE 250,00 G

Valor estimado: R\$ 4,1000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e a quantidade de 2.175 PACOTE 250.00 G .**

Histórico

Item: 1 - ACÚCAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	Sim	Sim	1.650	R\$ 2,8000	R\$ 4.620,0000	31/03/2019 15:10:52
Marca: GUANABARA Fabricante: GUANARA Modelo / Versão: 2019/2019 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE							
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	Sim	Sim	1.650	R\$ 2,9400	R\$ 4.851,0000	15/04/2019 07:48:13
Marca: GUANABARA Fabricante: GUANABARA Modelo / Versão: PACOTE 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, MARCA GUANABARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE							
21.371.607/0001-58	SOUSA E ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIC	Sim	Sim	1.650	R\$ 3,0000	R\$ 4.950,0000	09/04/2019 12:09:53
Marca: UNIÃO Fabricante: UNIÃO Modelo / Versão: UNIÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar refinado, branco, de primeira qualidade, pacote com 1kg. Referência: União ou similar.							

24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	Sim	Sim	1.650	R\$ 3,2000	R\$ 5.280,0000	05/04/2019 10:15:29
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo / Versão: ITAMARATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE							
26.862.081/0001-22	LICITAR EMPREENHIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 3,2100	R\$ 5.296,5000	01/04/2019 09:40:30
Marca: UNIAO Fabricante: UNIAO Modelo / Versão: 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar refinado, branco, de primeira qualidade, pacote com 1kg.							
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	Sim	Sim	1.650	R\$ 3,2200	R\$ 5.313,0000	05/04/2019 17:43:31
Marca: ITAMARATI Fabricante: USINAS ITAMARATI Modelo / Versão: 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE							
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 4,0000	R\$ 6.600,0000	29/03/2019 12:21:15
Marca: UNIÃO Fabricante: UNIÃO Modelo / Versão: UNIÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Açúcar refinado, branco, de primeira qualidade, pacote com 1kg. Referencia: União ou similar. MARCA: UNIÃO."							
09.064.362/0001-10	WM CONSTRUÇOES LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 4,0000	R\$ 6.600,0000	12/04/2019 11:25:46
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo / Versão: ITAMARATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE							
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	Sim	Sim	1.650	R\$ 6,8900	R\$ 11.368,5000	13/04/2019 11:26:54
Marca: UNIÃO Fabricante: UNIÃO Modelo / Versão: UNIÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar refinado, branco, de primeira qualidade, pacote com 1kg. Referencia: União ou similar.							
* 14.573.661/0001-10	A R GOIS	Sim	Sim	1.650	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.650.000,0000	15/04/2019 08:41:33
Marca: UNIÃO Fabricante: UNIÃO Modelo / Versão: PCT/1Kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar cristal, tipo refinado, branco, de primeira qualidade, pacote com 1kg. Referencia: união ou similar.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,8900	07.056.556/0001-49	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,0000	09.064.362/0001-10	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,0000	34.642.561/0001-06	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 3,2200	27.279.291/0001-55	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 3,2100	26.862.081/0001-22	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 3,2000	24.258.541/0001-82	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 3,0000	21.371.607/0001-58	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 2,9400	24.603.073/0001-36	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 2,8000	31.734.960/0001-09	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 2,7900	24.258.541/0001-82	15/04/2019 14:09:00:330
R\$ 2,8300	27.279.291/0001-55	15/04/2019 14:12:11:720
R\$ 4,6000	07.056.556/0001-49	15/04/2019 14:18:33:963
R\$ 3,0000	09.064.362/0001-10	15/04/2019 14:21:53:803
R\$ 2,7800	24.603.073/0001-36	15/04/2019 14:39:36:173
R\$ 2,7700	24.258.541/0001-82	15/04/2019 14:45:13:603
R\$ 2,7600	24.603.073/0001-36	15/04/2019 14:46:09:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif.	15/04/2019	Desclassificação da proposta de R\$ 1.000,0000. VALOR ACIMA DO MÁXIMO PERMITIDO

pelo pregoeiro	14:04:35	
Aberto	15/04/2019 14:04:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/04/2019 14:07:58	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/04/2019 14:37:58.
Encerrado	15/04/2019 14:52:42	Item encerrado
Recusa	15/04/2019 15:24:54	Recusa da proposta. Fornecedor: C E S ARAUJO, CNPJ/CPF: 24.603.073/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 2,7600. Motivo: DESCLASSIFICADO POR SOLICITAÇÃO DO LICITANTE.
Recusa	15/04/2019 15:46:11	Recusa da proposta. Fornecedor: E A C DA COSTA, CNPJ/CPF: 24.258.541/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 2,7700. Motivo: DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 9.1.1. DO EDITAL - NÃO SE MANIFESTOU
Recusa	15/04/2019 16:01:06	Recusa da proposta. Fornecedor: G R LOBATO, CNPJ/CPF: 31.734.960/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 2,8000. Motivo: DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 9.1.1. DO EDITAL - NÃO SE MANIFESTOU
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/04/2019 16:05:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/04/2019 16:26:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55.
Aceite	16/04/2019 14:04:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 2,8300.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/04/2019 14:19:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/04/2019 14:37:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55.
Habilitado	16/04/2019 14:42:48	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 2,8300.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - CAFÉ

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.371.607/0001-58	SOUSA E ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIC	Sim	Sim	2.175	R\$ 4,0500	R\$ 8.808,7500	09/04/2019 12:09:53
	Marcas: PRINCIPAL Fabricante: SANTA CLARA Modelo / Versão: PRINCIPAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, tipo torrado, apresentação moído, de primeira qualidade, embalagem a vácuo, pacote com 250g. Referencia: Santa Clara ou similar						
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	Sim	Sim	2.175	R\$ 4,0800	R\$ 8.874,0000	05/04/2019 10:15:29
	Marcas: 3 FAZENDAS Fabricante: 3 FAZENDAS Modelo / Versão: 3 FAZENDAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO						
26.862.081/0001-22	LICITAR EMPREENHIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.175	R\$ 4,0900	R\$ 8.895,7500	01/04/2019 09:40:30
	Marcas: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo / Versão: 250 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, tipo torrado, apresentação moído, de primeira qualidade, embalagem a vácuo, pacote com 250g.						
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	Sim	Sim	2.175	R\$ 4,1000	R\$ 8.917,5000	29/03/2019 12:21:15
	Marcas: 3 FAZENDAS Fabricante: 3 FAZENDAS Modelo / Versão: 3 FAZENDAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, tipo torrado, apresentação moído, de primeira qualidade, embalagem a vácuo, pacote com 250g. Referencia: Santa Clara ou similar MARCA: 3 FAZENDAS.						
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	Sim	Sim	2.175	R\$ 4,1000	R\$ 8.917,5000	15/04/2019 11:06:44
	Marcas: BICO DE OURO PREMIUM Fabricante: CAFE BICO DE OURO INDUSTRIAL LTDA Modelo / Versão: PCT 250 G						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, tipo torrado, apresentação moído, de primeira qualidade, embalagem a vácuo, pacote com 250g.

31.734.960/0001-09	G R LOBATO	Sim	Sim	2.175	R\$ 4,4000	R\$ 9.570,0000	31/03/2019 15:10:52
--------------------	------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: 2019/2019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	Sim	Sim	2.175	R\$ 4,6000	R\$ 10.005,0000	05/04/2019 17:43:31
--------------------	----------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: 3 FAZENDAS

Fabricante: MITSUI ALIMENTOS

Modelo / Versão: 250G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	Sim	Sim	2.175	R\$ 5,9200	R\$ 12.876,0000	13/04/2019 11:26:54
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: 3 FAZENDAS

Fabricante: 3 FAZENDAS

Modelo / Versão: 3 FAZENDAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, tipo torrado, apresentação moído, de primeira qualidade, embalagem a vácuo, pacote com 250g. Referencia: Santa Clara ou similar

09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	2.175	R\$ 7,0000	R\$ 15.225,0000	12/04/2019 11:25:46
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: PURO

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: PURO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	Sim	Sim	2.175	R\$ 8,5000	R\$ 18.487,5000	15/04/2019 07:48:13
--------------------	--------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: PACOTE 250G A VACUO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, SANTA CLARA APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

* 29.332.265/0001-79	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGO	Sim	Sim	2.175	R\$ 150,0000	R\$ 326.250,0000	15/04/2019 12:30:41
----------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: GRÃO DUQUE

Fabricante: GRÃO DUQUE

Modelo / Versão: 250 g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

* 14.573.661/0001-10	A R GOIS	Sim	Sim	2.175	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.175.000,0000	15/04/2019 08:41:33
----------------------	----------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo / Versão: PCT/250g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, tipo torrado, apresentação moído, de primeira qualidade, embalagem a vácuo, pacote com 250g. Referencia: Santa Clara ou similar

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,5000	24.603.073/0001-36	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 7,0000	09.064.362/0001-10	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 5,9200	07.056.556/0001-49	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,6000	27.279.291/0001-55	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,4000	31.734.960/0001-09	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,1000	29.427.609/0001-23	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,1000	34.642.561/0001-06	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,0900	26.862.081/0001-22	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,0800	24.258.541/0001-82	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,0500	21.371.607/0001-58	15/04/2019 14:02:41:133
R\$ 4,0400	27.279.291/0001-55	15/04/2019 14:10:18:600
R\$ 3,9500	24.258.541/0001-82	15/04/2019 14:10:41:197
R\$ 3,9400	27.279.291/0001-55	15/04/2019 14:11:17:760
R\$ 3,9300	24.258.541/0001-82	15/04/2019 14:12:11:720
R\$ 3,9500	07.056.556/0001-49	15/04/2019 14:18:07:227
R\$ 3,9200	07.056.556/0001-49	15/04/2019 14:20:33:643
R\$ 6,0000	09.064.362/0001-10	15/04/2019 14:21:46:773
R\$ 3,9100	24.258.541/0001-82	15/04/2019 14:23:22:827

R\$ 5,0000	09.064.362/0001-10	15/04/2019 14:32:22:910
R\$ 3,9200	29.427.609/0001-23	15/04/2019 14:34:40:687
R\$ 3,9000	24.603.073/0001-36	15/04/2019 14:39:45:673
R\$ 3,9100	29.427.609/0001-23	15/04/2019 14:44:09:647
R\$ 3,8900	24.258.541/0001-82	15/04/2019 14:44:34:303
R\$ 3,8500	29.427.609/0001-23	15/04/2019 14:46:23:047
R\$ 3,8000	29.427.609/0001-23	15/04/2019 14:47:52:363
R\$ 3,7900	24.603.073/0001-36	15/04/2019 14:54:40:237
R\$ 3,7800	29.427.609/0001-23	15/04/2019 14:55:16:457
R\$ 3,7700	07.056.556/0001-49	15/04/2019 14:56:42:227
R\$ 3,7600	24.603.073/0001-36	15/04/2019 14:56:58:683
R\$ 3,7500	07.056.556/0001-49	15/04/2019 14:57:56:030
R\$ 3,7000	29.427.609/0001-23	15/04/2019 14:58:05:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	15/04/2019 14:07:07	Desclassificação da proposta de R\$ 1.000,0000. Valor acima do máximo aceitável conforme Anexo II do Edital
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	15/04/2019 14:07:23	Desclassificação da proposta de R\$ 150,0000. Valor acima do máximo aceitável conforme Anexo II do Edital
Aberto	15/04/2019 14:08:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/04/2019 14:08:50	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/04/2019 14:58:50.
Encerrado	15/04/2019 15:10:46	Item encerrado
Recusa	15/04/2019 16:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: E A C DA COSTA, CNPJ/CPF: 24.258.541/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 3,8900. Motivo: DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 9.1.1. DO EDITAL - NÃO SE MANIFESTOU
Recusa	15/04/2019 16:32:33	Recusa da proposta. Fornecedor: G R LOBATO, CNPJ/CPF: 31.734.960/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 4,4000. Motivo: DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 9.1.1. DO EDITAL - NÃO SE MANIFESTOU
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/04/2019 16:41:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/04/2019 17:01:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23.
Aceite	16/04/2019 14:06:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 3,7000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/04/2019 14:48:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/04/2019 15:58:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23.
Habilitado	16/04/2019 16:08:30	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 3,7000.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	15/04/2019 14:03:29	Boa tarde! Senhores licitantes daremos início a sessão pública.
Sistema	15/04/2019 14:07:58	O(s) Item(ns) 1 está(ão) em iminência até 14:37 de 15/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	15/04/2019 14:08:50	O(s) Item(ns) 2 está(ão) em iminência até 14:58 de 15/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	15/04/2019 15:10:53	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	15/04/2019 15:12:07	Srs. licitantes, daremos inicio a fase de aceitação das propostas.
Pregoeiro	15/04/2019 15:13:09	Para C E S ARAUJO - Sr. licitante, nada obstante seu lance referente ao item 1 encontra-se dentro do limite de referência, por dever legal (em cumprimento ao disposto no § 8º do art. 24 do Decreto nº 5450/2005), consulto essa empresa sobre a possibilidade de reduzir o valor indicado em sua proposta.
Pregoeiro	15/04/2019	Para C E S ARAUJO - Concedo o prazo de 10 minutos para apresentar sua resposta no

	15:13:24	presente chat. Caso haja qualquer problema de acesso ao sistema, solicito que encaminhe sua resposta para o e-mail: prap-cpl@mpf.mp.br, dentro do mesmo prazo.
24.603.073/0001-36	15/04/2019 15:18:42	Senhor, pregoeiro peço a desclassificação com relação ao item 01 devido não atender a exigência do produto "Refinado"
Pregoeiro	15/04/2019 15:22:14	Para C E S ARAUJO - Senhor licitante, informo que sua proposta será desclassificada e enviada à análise para possível aplicação de multa e/ou penalidade conforme descrito no edital.
Pregoeiro	15/04/2019 15:25:10	Para E A C DA COSTA - Sr. licitante, nada obstante seu lance referente ao item 1 encontra-se dentro do limite de referência, por dever legal (em cumprimento ao disposto no § 8º do art. 24 do Decreto nº 5450/2005), consulto essa empresa sobre a possibilidade de reduzir o valor indicado em sua proposta.
Pregoeiro	15/04/2019 15:25:16	Para E A C DA COSTA - Concedo o prazo de 10 minutos para apresentar sua resposta no presente chat. Caso haja qualquer problema de acesso ao sistema, solicito que encaminhe sua resposta para o e-mail: prap-cpl@mpf.mp.br, dentro do mesmo prazo.
Pregoeiro	15/04/2019 15:40:26	Para E A C DA COSTA - Sr. licitante, logado?
Pregoeiro	15/04/2019 15:45:32	Para E A C DA COSTA - Sr. licitante será desclassificada conforme item 9.1.1. do Edital.
Pregoeiro	15/04/2019 15:46:39	Para G R LOBATO - Sr. licitante, nada obstante seu lance referente ao item 1 encontra-se dentro do limite de referência, por dever legal (em cumprimento ao disposto no § 8º do art. 24 do Decreto nº 5450/2005), consulto essa empresa sobre a possibilidade de reduzir o valor indicado em sua proposta.
Pregoeiro	15/04/2019 15:46:45	Para G R LOBATO - Concedo o prazo de 10 minutos para apresentar sua resposta no presente chat. Caso haja qualquer problema de acesso ao sistema, solicito que encaminhe sua resposta para o e-mail: prap-cpl@mpf.mp.br, dentro do mesmo prazo.
Pregoeiro	15/04/2019 15:59:06	Para G R LOBATO - Sr. licitante logado?
Pregoeiro	15/04/2019 16:00:25	Para G R LOBATO - Sr. licitante será desclassificada conforme item 9.1.1. do Edital.
Pregoeiro	15/04/2019 16:01:31	Para A C DA S PINTO - Sr. licitante, nada obstante seu lance referente ao item 1 encontra-se dentro do limite de referência, por dever legal (em cumprimento ao disposto no § 8º do art. 24 do Decreto nº 5450/2005), consulto essa empresa sobre a possibilidade de reduzir o valor indicado em sua proposta.
Pregoeiro	15/04/2019 16:01:40	Para A C DA S PINTO - Concedo o prazo de 10 minutos para apresentar sua resposta no presente chat. Caso haja qualquer problema de acesso ao sistema, solicito que encaminhe sua resposta para o e-mail: prap-cpl@mpf.mp.br, dentro do mesmo prazo.
27.279.291/0001-55	15/04/2019 16:01:53	Boa tarde, senhor pregoeiro!
27.279.291/0001-55	15/04/2019 16:04:01	Nosso menor preço é no valor de 2,83 (dois reais e oitenta e três centavos) conforme ultimo lance, incluso encargos e impostos.
Pregoeiro	15/04/2019 16:05:45	Para A C DA S PINTO - Sr. licitante, informo que será aberta a opção "enviar anexo", para que envie sua proposta atualizada, consoante item 9.2. do edital, acompanhado dos demais documentos necessários à análise da proposta. Pelo prazo de até 15 min.
Sistema	15/04/2019 16:05:56	Senhor fornecedor A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
27.279.291/0001-55	15/04/2019 16:07:20	15 min?
Pregoeiro	15/04/2019 16:09:09	Para A C DA S PINTO - o senhor necessita de quanto tempo?
27.279.291/0001-55	15/04/2019 16:21:12	Já estou encaminhando.
Sistema	15/04/2019 16:26:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	15/04/2019 16:31:07	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - Sr. licitante, nada obstante seu lance referente ao item 2 encontra-se dentro do limite de referência, por dever legal (em cumprimento ao disposto no § 8º do art. 24 do Decreto nº 5450/2005), consulto essa empresa sobre a possibilidade de reduzir o valor indicado em sua proposta.
Pregoeiro	15/04/2019 16:31:34	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - Concedo o prazo de 10 minutos para apresentar sua resposta no presente chat. Caso haja qualquer problema de acesso ao sistema, solicito que encaminhe sua resposta para o e-mail: prap-cpl@mpf.mp.br, dentro do mesmo prazo.
29.427.609/0001-23	15/04/2019 16:39:04	Boa tarde, Sr. Pregoeiro, devido a logística, não poderemos reduzir o nosso preço.
Pregoeiro	15/04/2019 16:41:37	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - Sr. licitante, informo que será aberta a opção "enviar anexo", para que envie sua proposta atualizada, consoante item 9.2. do edital, acompanhado dos demais documentos necessários à análise da proposta. Pelo prazo de até 15 min.
Sistema	15/04/2019 16:41:46	Senhor fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
29.427.609/0001-23	15/04/2019 16:49:31	Favor aumentar um pouco o tempo para envio do anexo, estamos passando por uma instabilidade de sinal
Pregoeiro	15/04/2019 16:51:20	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - quanto tempo o senhor necessita?
29.427.609/0001-	15/04/2019	Mais 30 minutos .

23	16:53:42	
Pregoeiro	15/04/2019 16:57:54	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - concedido
Sistema	15/04/2019 17:01:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23, enviou o anexo para o item 2.
29.427.609/0001-23	15/04/2019 17:02:35	Arquivo enviado, desde já agradecemos.
Pregoeiro	15/04/2019 17:07:21	Senhores licitantes, informo o recebimento das propostas para os itens 1 e 2.
Pregoeiro	15/04/2019 17:08:28	Devido o adiantar do horário, a presente sessão será suspensa e reaberta amanhã, dia 16/04/2019, às 14:00h (horário de Brasília), para prosseguimento da fase de aceitação das propostas e posterior fase de habilitação.
Pregoeiro	16/04/2019 14:02:56	Boa tarde! Senhores licitantes daremos início a sessão pública para fase de aceitação das propostas.
Pregoeiro	16/04/2019 14:07:15	Senhores licitantes as propostas para os itens 1 e 2 foram aceitas. Passaremos à fase de habilitação.
Pregoeiro	16/04/2019 14:15:42	Para A C DA S PINTO - Senhor licitante, solicito:
Pregoeiro	16/04/2019 14:15:52	Para A C DA S PINTO - 1 - DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE - RESOLUÇÃO CNMP 37/2009 - ANEXO IV DO EDITAL
Pregoeiro	16/04/2019 14:16:16	Para A C DA S PINTO - 2 - DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL - ANEXO V DO EDITAL
Pregoeiro	16/04/2019 14:17:05	Para A C DA S PINTO - 3 - CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS - CRF (COM DATA DE VALIDADE EM PRAZO)
Pregoeiro	16/04/2019 14:19:07	Para A C DA S PINTO - informo que será aberta a opção "enviar anexo", para que envie sua documentação atualizada, pelo prazo de até 30 min.
Sistema	16/04/2019 14:19:16	Senhor fornecedor A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
27.279.291/0001-55	16/04/2019 14:19:25	Certo. Estaremos encaminhando.
Sistema	16/04/2019 14:37:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	16/04/2019 14:42:48	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	16/04/2019 14:47:55	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - Senhor licitante, solicito:
Pregoeiro	16/04/2019 14:48:05	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - 1 - DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE - RESOLUÇÃO CNMP 37/2009 - ANEXO IV DO EDITAL
Pregoeiro	16/04/2019 14:48:13	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - 2 - DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL - ANEXO V DO EDITAL
Pregoeiro	16/04/2019 14:48:20	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - informo que será aberta a opção "enviar anexo", para que envie sua documentação atualizada, pelo prazo de até 30 min.
Sistema	16/04/2019 14:48:27	Senhor fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	16/04/2019 15:30:55	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - Sr. licitante, está logado?
29.427.609/0001-23	16/04/2019 15:31:14	eSTAREMOS FAZENDO O ENVIO.
Pregoeiro	16/04/2019 15:32:39	Para PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - certo.
29.427.609/0001-23	16/04/2019 15:58:29	Prezado pregoeiro conexão; ao muito ruim, solicito dilação de prazo de envio.
Sistema	16/04/2019 15:58:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	16/04/2019 16:08:48	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/04/2019 às 16:30:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	15/04/2019 17:09:40	Previsão de Reabertura: 16/04/2019 14:00:00. Motivo: Suspensão administrativa devido adiantar do horário - fase de aceitação das propostas.
Reativado	16/04/2019 14:02:10	
Abertura de Prazo	16/04/2019 14:42:48	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	16/04/2019 16:08:48	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/04/2019 às 16:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:55 horas do dia 16 de abril de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CARLOS CICERO DE LACERDA ALENCAR
Pregoeiro Oficial

CLEYTON DYONNE SANTOS ARAUJO
Equipe de Apoio

GUIMEL MEDEIROS ALMEIDA
Equipe de Apoio

ULY FURTADO GONCALVES
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

